ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]{88

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________ № ______

         г. Куртамыш

Об установлении срока рассрочки оплаты арендуемого имущества Куртамышского муниципального округа Курганской области, приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на его приобретение

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Куртамышского муниципального округа Курганской области, Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить срок рассрочки оплаты арендуемого имущества в отношении имущества, находящегося в муниципальной собственности Куртамышского муниципального округа Курганской области и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на его приобретение со дня заключения договора купли – продажи:

- недвижимое имущество – 5 (пять) лет;

- движимое имущество – 3 (три) года.

Оплата арендуемого имущества, находящегося в муниципальной собственности Куртамышского муниципального округа Курганской области и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества осуществляется в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях.

Оплата приобретаемого в рассрочку арендуемого имущества может быть осуществлена досрочно на основании решения покупателя.
       2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и. о. руководителя отдела экономики Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

Глава Куртамышского муниципального округа

Курганской области
                                А.Н. Гвоздев
Шабурова И.М.

2-30-86
Разослано по списку (см.  на обороте)